Mitsubishi UFJ Lease & Finance      2013年 3月 1日

News Release
東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

  取 締 役 社 長    白  石   正
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

                     お問合せ先

                                     広 報 ＩＲ 部 長 太 田 尚 志

                                 ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

三菱ＵＦＪリース

グローバルビジネスの強化に伴い資金調達の多様化を推進

三菱ＵＦＪリースは、今後高い成長が見込まれる国際事業、グローバルアセット事業の強

化に伴い、資金調達の多様化を推進する目的で、今般、米ドル建ておよびタイバーツ建て

社債をそれぞれ発行することといたしましたのでお知らせいたします。なお、米ドル建て

社債、タイバーツ建て社債は当社グループとして初めての起債となります。

当社では、国際事業ならびにグローバルアセット事業を中期経営計画“Vision 2013”
における重点分野と位置付け、国内で培った経験、知見、ネットワークなどを最大限活用

しながら、グローバル市場における営業基盤の拡大と提供機能の拡充を図っております。

これまでにも、営業拠点の整備といったハード面に加えて、国際事業やグローバルアセッ

ト事業に精通した人材の補強・育成、国内外のパートナー企業や地場有力企業とのアライ

アンス構築などのソフト面での強化も図りながら、事業拡大を下支えするインフラ整備を

行ってまいりました。

グローバルアセット事業では、今年 1 月に大手航空機リース会社である JSA International

Holdings, L.P.の全株式を取得しグループ会社化、同社が持つ堅固な営業プラットフォーム

を活用しながら今後需要拡大が見込まれる航空機リース事業の一層の発展を目指して推

進しております。

国際事業では、モノの価値や商流などに着眼し、リースやファイナンスの枠に捉われない

当社ならではのソリューションをご提供することで、海外に進出する企業や、海外で事業

拡大を図る企業のサポートを強化しております。加えて、当社が強みとする環境関連事業

や資産管理事業などについても積極的に海外展開することで、潜在する需要を掘り起こし、

新たな市場づくりを目指しております。

当社が国際事業ならびにグローバルアセット事業をよりダイナミックに展開していく上

で、重要かつ不可欠となる外貨による資金調達について、2011 年、2012 年に発行した人

民元建て社債に次いで、今般、米ドル建て社債およびタイバーツ建て社債を新たに発行す

ることといたしました。調達した資金を今後高い成長が見込まれる同事業に積極的に用い

ることで一層の発展を目指してまいります。

当社は業界を代表する総合ファイナンスカンパニーとして、今後も国内外における幅広い

お客様ニーズに対し、先進的なソリューションをご提供することで積極的にお応えしてま

いります。

（今回発行する外貨建て社債の概要）

 米ドル建て社債 タイバーツ建て社債
発行体 三菱 UFJ リース株式会社 Bangkok Mitsubishi UFJ Lease Co., Ltd.

（保証人: 三菱 UFJ リース株式会社）

社債の総額 5 億米ドル 10 億タイバーツ
年限 5 年 3 年
償還期限 2018 年 2 月 28 日 2016 年 3 月 8 日
表面利率 2.00% 3.67%

払込金額 各社債の金額の 99.594% 各社債の金額の 100.000%
利払日 2 月、8 月の各 28 日（年 2 回） 3 月、9 月の各 8 日（年 2 回）
募集期間 2013 年 2 月 21 日 2013 年 3 月 6 日～7 日
払込期日 2013 年 2 月 28 日 2013 年 3 月 8 日
募集方法 機関投資家向け公募 機関投資家向け私募
引受会社 Morgan Stanley

Citigroup
JP Morgan

Bangkok Bank
HSBC

取得格付 A3(Moody’s)、A(S&P) AA+（TRIS）

以上